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Spørgsmål: 
Jeg vil gerne have et svar vedr.matr.nr. 13 Skævinge By. Ejeren af matriklen oplyser, 
at der foregår råstof indvinding og deponering af byggematerialer på matriklen. 
Er det Regionh, der skal sørge for at dette ulovlige forhold stopper? Hvis ikke hvor 
skal ejer så henvende sig? 
 
Jeg har fået oplyst at Regionen har arvet sagen fra Hillerød Kommune. 
 
Svar:  
Administrationen antager, at sagen vedrører matrikelnummer 13b og 13i Skævinge 
By, Skævinge. På de nævnte matrikler har der tidligere har været tilladelse til råstof-
indvinding frem til den 5. maj 2011 (meddelt af Frederiksborg Amt), samt en forlæn-
gelse af råstoftilladelsen frem til udløb den 1. december 2011 (meddelt af Hillerød 
Kommune). De nævnte tilladelser var meddelt til en entreprenør til udnyttelse af rå-
stoffer på matrikel nummer 13b og 13i Skævinge By, Skævinge, samt på visse om-
kringliggende matrikler. 
 
I 2014 overtog regionerne myndighedskompetencen på råstofområdet fra kommunerne 
og Region Hovedstaden har siden 1. juli 2014 været myndighed i forhold til råstofind-
vinding på land. Region Hovedstaden kunne ved tilsyn den 12. september 2014 kon-
statere, at der skete råstofindvinding uden den fornødne tilladelse, idet tilladelsen var 
udløbet. På den baggrund meddelte Region Hovedstaden påbud til entreprenøren om 
standsning og om reetablering efter den ulovlige indvinding. Entreprenøren stævnede 
efterfølgende Region Hovedstaden med påstand om, at dette påbud er ulovligt. Der 
holdes retsmøde i sagen den 1. marts 2017. 
 
Aktuelt foreligger der altså ikke gyldig tilladelse til råstofindvinding på de førnævnte 
matrikler, hvorfor erhvervsmæssig råstofindvinding ikke må finde sted.  
 
Administrationen har ført tilsyn på lokaliteten den 9. februar 2017 og har konstateret, 
at: 

- der ikke er tegn på aktiv råstofgravning, 
- der ikke er tegn på deponering af affald, og 

 



 

- der er parkeret diverse entreprenørmaskiner og udstyr 
 
Med baggrund i tilsynet den 9. februar 2017 kan administrationen således ikke be-
kræfte, at der aktuelt sker (ulovlig) råstofindvinding. 
 
Administrationen skal tilføje, at salg af råstoffer er lovlig i den udstrækning, der er tale 
om materialer, som er indvundet i den periode, hvor der var en gyldig indvindingstil-
ladelse (dvs. materialer indvundet frem til den 1. december 2011). Import og direkte 
videresalg af råstoffer vil også være lovligt i den udstrækning, at der foreligger tilla-
delse fra Hillerød Kommune efter reglerne i planloven. Administrationen er ikke be-
kendt med en sådan kommunal tilladelse. 
 
Administrationen kan oplyse, at Region Hovedstaden alene er myndighed i forhold til 
dels råstofindvinding og dels deponering af jord i råstofgraven på 13b og 13i Skævin-
ge By, Skævinge. Hillerød Kommune er tilsynsmyndighed i forhold til affald, idet af-
faldsbortskaffelse mv. skal ske i henhold til kommunens affaldsregulativ. 
 
Med baggrund i tilsyn den 9. februar 2017 kan administrationen ikke bekræfte, at der 
aktuelt sker deponering af affald og ej heller deponering af jord på matr. nr. 13b og 13i 
Skævinge By, Skævinge. Gennem fremsendelse af notat for Region Hovedstadens til-
syn den 9. februar 2017 vil administrationen gøre Hillerød Kommune opmærksom på, 
at der på matr. nr. 13b og 13i Skævinge By, Skævinge er opstillet diverse entreprenør-
udstyr.  
 
Kopi af samme notat vil blive fremsendt til ejendommens ejer og entreprenøren. 
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